
Životopis - Doris Bartoníčková 
Doris Bartoníčková se narodila 10. srpna 1937. Byla narozena v Brně, o dva roky 

později se spolu s maminkou a prarodiči přestěhovala do Prahy, kvůli židovskému 

původu. Dnes žije v Jablonci nad Nisou. Během války nechodila do školy, protože 

její karta totožnosti byla zničena kvůli bezpečí před Gestapem. 

 

Doris ve svém dětství ztratila maminku, a z toho důvodu žila jen s prarodiči. Její otec 

byl odvezen do Osvětimi, kde byl zavražděn. Pracovala jako učitelka českého jazyka 

na základní škole, teď už ve jen ve volném čase doučuje. I mimo český jazyk ovládá 

i ruštinu. 

 

Doris má jednu dceru, která ji často navštěvuje v Jabloneckých Pasekách. 


